



भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण

(सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)

परियोजना कार्यान्वयन इकाई, हनुमानगढ़

National Highways Authority of India

(Ministry of Road Transport & Highways, Govt. of India)

Project Implementation Unit, Hanumangarh

191, Court Road, Near City Police Station, Hanumangarh Junction - 335512

191, कोर्ट रोड, नजदीक सिटी पुलिस स्टेशन, हनुमानगढ़ जंक्शन-335512

दूरभाष/Phone : 01552-260069 ई-मेल/E-mail : piuhanumangarh@nhai.org, piuhanuman@gmail.com

NHAI/13123/1/2024/NOC/PGCIL/NH-754A / ३३५१



दिनांक / Date: 30.11.2024

INVITATION OF PUBLIC COMMENTS/सार्वजनिक टिप्पणियों का आमंत्रण

Sub: Construction of 6-lane access controlled Greenfield highway from km 170+00 to Km. 200+000 of Sangariya (near Chautala)-Rasisar (near Bikaner) section of NH-754K as a part of Amritsar-Jamnagar Economic Corridor in the State of Rajasthan on EPC mode under Bharatmala Pariyojana(Phase-I) (AJ/SR-Package-07):
NOC Proposal for Overhead crossing of 765KV D/C Bikaner III-Neemrana II (Part-I) transmission line between Chainage 172+000 to 172.534 in Village Shajrasar, Tehsil Lunkaransar, District Bikaner in the state of Rajasthan submitted by Powergrid Bikaner Neemrana Transmission Limited (Online Application Number: 20240927/3/1/30195/45326)
पावरग्रिड बीकानेर नीमराना ट्रांसमिशन लिमिटेड द्वारा ओवरहेड क्रॉसिंग 765KV D/C Bikaner III-Neemrana II (Part-I) की सैद्धांतिक स्वीकृति हेतु किमी. 172.000 से 172.534 के मध्य ग्राम सहजरासर, तहसील लुनकरनसर, जिला बीकानेर के संबंध में प्रस्तुत प्रस्ताव के क्रम में (आवेदन क्रमांक 20240927/3/1/30195/45326) ।

Ref./संदर्भ: [1] Senior DGM, Power Grid Corporation of India Ltd., Bikaner TLC letter no. NR-1/PBNTL/TL-02/NH754A/ dated 05.11.2024.

[2] PIU-Hanumangarh letter no. 13123/1/2024/NOC/PGCIL/NH-754A /7317 dated 13.11.2024.

- सर्वसंबंधितों को सूचित किया जाता है कि मेसर्स पावरग्रिड बीकानेर नीमराना ट्रांसमिशन लिमिटेड, द्वारा संदर्भित पत्र-1 के माध्यम से अमृतसर-जामनगर परियोजना के राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 754K (वर्तमान 754A) के संगरिया (जिला हनुमानगढ़) से रासिसर (जिला बीकानेर) खण्ड के किमी 172.000 से 172.534 के मध्य ग्राम सहजरासर, तहसील लुनकरनसर, जिला बीकानेर, राज्य राजस्थान में 765KV D/C Bikaner III-Neemrana II (Part-I) ट्रांसमिशन लाईन की ओवरहेड क्रॉसिंग की सैद्धांतिक स्वीकृति हेतु सक्षम प्राधिकारी, राजमार्ग प्रशासन के अनुमोदन के लिए इस कार्यालय को प्रस्ताव जरिये आवेदन क्रमांक 20240927/3/1/30195/45326 द्वारा प्रस्तुत किया गया है।

It is to inform all concerned that Powergrid Bikaner Neemrana Transmission Limited vide cited letter under ref. [1] above has submitted a proposal for Overhead crossing of 765KV D/C Bikaner III-Neemrana II (Part-I) between Chainage 172.000 to 172.534 in Village Shajrasar, Tehsil Lunkaransar, District Bikaner in the state of Rajasthan of Sangariya (near Chautala)-Rasisar (near Bikaner) section of NH-754K as a part of Amritsar-Jamnagar Economic Corridor in the State of Rajasthan through Online Application Number: 20240927/3/1/30195/45326.

- मंत्रालय के परिपत्र संख्या आरडब्ल्यू/एनएच-33044/29/2015एसएंडआर(आर) दिनांक 22.11.2016 के पैरा-4 के अनुसार, राजमार्ग प्रशासन द्वारा प्रस्ताव को दावे और आपत्तियाँ (सार्वजनिक असुविधा, सुरक्षा और सामान्य सार्वजनिक हित के आधार पर) मंगने के लिए 30 दिनों के लिए सार्वजनिक डोमेन में रखा जाएगा।
As per para-4 of Ministry's Circular No. RW/NH-33044/29/2015 S&R (R) dated 22.11.2016, the application shall be put out in the public domain for 30 days for seeking claims and objections (on ground of public inconvenience, safety and general public interest).
- उपरोक्त के मद्देनजर, सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से पहले, मंत्रालय के दिनांक 22.11.2016 के परिपत्र के संदर्भ में प्रभावित जनता की टिप्पणियाँ/आपत्तियाँ आमंत्रित की जाती हैं, क्योंकि इस खंड पर क्रॉसिंग बिछाने और पार करने के कारण आपत्तियाँ/टिप्पणियाँ निर्धारित तिथि 30.12.2024 तक नीचे दिए गए पते पर भेजी जा सकती हैं। इसके पश्चात् कोई भी टिप्पणी/आपत्तियाँ स्वीकार नहीं की जाएँगी।
In view of the above, before approval of the competent authority, the comments/objections of affected public is hereby invited with reference to the Ministry's circular dated 22.11.2016 due to laying and crossing of electric line on the subjected stretch. The objections/comments may be addressed to the below mentioned address upto 30.12.2024, beyond due date, no comments/objections will be accepted.

परियोजना निदेशक, भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण, परियोजना कार्यान्वयन इकाई-हनुमानगढ़ 191, कोर्ट रोड, सिटी पुलिस स्टेशन के पास, हनुमानगढ़ जंक्शन (राज.)-335512, ईमेल : piuhanumangarh@nhai.org टेलीफोन : 01552-260069	The Project Director, National Highways Authority of India, Project Implementation Unit-Hanumangarh 191, Court Road, Near City Police Station, Hanumangarh Junction(Raj.)-335512, Email : piuhanumangarh@nhai.org Tel : 01552-260069,
---	---

भवदीय

(ए. के. चौधरी)
परियोजना निदेशक

प्रतिलिपि/Copy to:

- वेब प्रशासन, एनएचआई, मुख्यालय, नई दिल्ली - एनएचआई की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु [web-dmin@nhai.org]
- निदेशक, एनआईसी, नई दिल्ली - मंत्रालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु [rahul.sh@nic.in]
- सीनियर डीजीएम, पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, बीकानेर: सूचनार्थ।

मुख्यालय : जी-5 एवं 6, सेक्टर-10, द्वारका, नई दिल्ली-110075 : web : www.nhai.org
Corporate Office : G-5 & 6, Sector - 10, Dwarka, New Delhi-110075 :